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Tisztelt Elnök Úr !

Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43 . pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Dr . Lukács Lászl ó
György és Sneider Tamás (Jobbik) országgyűlési képviselők „A 2010-es és 2014-es

programokkal összevetve, hogyan értékeli a daganatos megbetegedések gyógyítása érdekébe n

tett kormányzati lépéseket?” című , K/19661 . számú írásbeli választ igénylő kérdésükre adott
válaszomat .
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Az Önök által feltett „A 2010-es és 2014-es programokkal összevetve, hogyan értékeli a

daganatos megbetegedések gyógyítása érdekében tett kormányzati lépéseket?” című írásbel i
kérdésre — Balog Zoltán miniszter úr megbízásából — az alábbi választ adom .

Az európai cselekvési partnerség két fő irányt jelölt meg: a korai stádiumban felfedezet t
rákbetegség gyógyítható, továbbá az egészségesebb életmód is hozzájárul bizonyo s
rákbetegségek kialakulása kockázatának csökkentéséhez . Az elmúlt évek kormányzati
intézkedései ezeknek megfelelően történtek .

Magyarország onkológiai ellátásában kiemelt szerep jut a képalkotó diagnosztikának . A
szakmapolitika ezért jelent ős változtatásokat vezetett be a rosszindulatú daganato s
megbetegedések diagnosztizálása érdekében . A jelenlegi szabályozás lényege, hog y
rosszindulatú daganatos kórkép megalapozott klinikai gyanúja esetén a CT, MRI ellátást
nyújtó szolgáltató a szükséges képalkotó diagnosztikai vizsgálatot a beutaló kiállításána k
napjától számított 14 napon belül köteles elvégezni .

A Kormány számára az onkológiai ellátás fejlesztése eddig is prioritás volt . Az elmúlt
években jelentősen — 138 milliárdról 200 milliárdra — emeltük a daganatos betegek ellátására
és a gyógyszerellátásukra fordított összeget, továbbá mind az 500 milliárdos vidéki, mind a
most indult 700 milliárdos budapesti kórházfejlesztéseknél jelentős összegeket fordítunk az
onkológiai ellátás fejlesztésére, az orvosi eszközök, m űszerek cseréjére . Csak az Országo s
Onkológiai Intézetben már az idén több mint 5,5 milliárd forintos, hosszú távon további 10,3
milliárd forintos fejlesztés valósul meg, itt a képalkotó diagnosztikában csúcstechnológiá t
jelentő PET-MR berendezés is helyet kap, amely országos szinten nyújt ellátást a daganato s
betegeknek. Emellett ultrahang- és röntgenberendezést, CT-t, metszet szkennert, konzultáció s
mikroszkópot, indítóasztalt, leletez ő munkaállomást vásárolhatnak . Létrejön egy informatika i
rendszer is, amelynek segítségével az onkológusok video-konferencia keretében
konzultálhatnak a daganatos betegek egyéni terápiás tervének kialakításáról . Így a magyar
betegek minden tekintetben nyugat-európai szintű onkológiai ellátáshoz juthatnak .

Az életkor alapján veszélyeztetettnek minősülő céllakosság minél nagyobb számban történő
bevonása érdekében kiépült a szervezett célzott népegészségügyi szűrővizsgálati rendszer
(emlő- és méhnyakszűrés), továbbá idén elindul az országos vastag- és végbélszűrési



program . A korai felismerés érdekében elindítottuk a „Helybe visszük a sz űrővizsgálatokat”
programot is, melynek keretében hamarosan 20 szűrőbusz járja majd az országot .

A kormányváltás után elindított népegészségügyi intézkedések (pl . a dohányzás
visszaszorítása érdekében a nemdohányzók védelmér ő l szóló törvény szigorítása, a képekkel
kombinált figyelmeztetések bevezetése ; az elhízás csökkentése érdekében az élelmiszerekbe n
előforduló egészségre káros transzzsírsavakkal szembeni fellépés, a népegészségügyi
termékadó bevezetése, a teljes körű iskolai egészségfejlesztés és a mindennapos testnevelé s
bevezetése; az egészségfejlesztési irodák hálózatának m űködtetése; a térítésmentes humán
papilloma vírus elleni védőoltás bevezetése ; stb .) eredményei a népesség egészségi állapotát
jelző mutatókban már most is jelentkeznek .
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